
ВОРАНАУСМ РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

19 марта 2024 г. ^  191

г. п. Воранава, Гродзенскаявобл. г. п. Вороново, Гродненская обл.

Об установлении нормативов 
фактического потребления 
тепловой энергии

На основании части второй пункта 29 Положения о порядке расчетов 
и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы 
за пользование жилыми помещениями государственного жилищного 
фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 
2014 г. № 571, Вороновский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить нормативы фактического потребления тепловой 
энергии по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета 
тепловой энергии, за февраль 2024 года:

1Л. на подогрев 1 кубического метра воды при наличии регистров 
полотенцесушителей в ванных комнатах по городскому поселку Вороново 
в размере 0,0690 гигакалории;

1.2. на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых 
помещений:

в городском поселке Вороново -  0,0195 гигакалории;
в городском поселке Радунь -  0,0189 гигакалории;
в агрогородке Заболоть -  0,0189 гигакалории;
в иных населенных пунктах Вороновского района -  0,0190 

гигакалории.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель.
i  дакументау > g

Д.И.Захарчук

ГОУПП «ЛТ», 2022, з. 353, т. 3000, а4.


